



# Fyrværkeribrancheforeningen

Fyrværkeribrancheforeningen består p.t. af 9 virksomheder, der importerer nytårsfyrværkeri og 7 virksomheder, der udbyder festfyrværkeri. Enkelte virksomheder er aktive inden for både nytårsfyrværkeri og festfyrværkeri.

Fyrværkeribrancheforeningens medlemmer skønnes at repræsentere op mod 85 % af den samlede import til Danmark. Når størrelsen af det danske marked ikke kendes præcist skyldes det, at et nyt EU-direktiv har åbnet mulighed for, at også udenlandske aktører er aktive på det danske marked.

Den danske fyrværkeribrancheforening har formandskabet i den europæiske brancheforening, EuFiAs (European Fireworks Association).

Fyrværkeribrancheforeningen medlemmer arbejder løbende på at forbedre kvalitet og sikkerhed af produkterne.



### **Fyrværkeribrancheforeningen er gået positivt ind i arbejdet omkring lovforslaget.**

Men vurderer, at af hensyn til sikkerhed er en revision af oplagsreglerne påkrævet (Rambølls rapport). Det bør stå som forudsætning i lovbemærkningerne.

Larmen vil ikke reduceres markant. Fyrværkeribrancheforeningen vurderer, at det overvejende er ulovligt fyrværkeri, der brændes af inden jul.

SIK's egen undersøgelse viser, at ca. 97% af det fyrværkeri, der købes i butikkerne, afbrændes nytårsaften efter kl. 18.00.

Det fremgår af flere hørings svar, at der forventes et fald i antallet af personskader ved en ændring af salgs-/anvendelsesperioden. Fyrværkeribrancheforeningen deler ikke denne forventning – og kan frygte en stigning såfremt det illegale marked stimuleres yderligere.

De 34 alvorlige skader ved årsskiftet inkluderer samtlige skader forårsaget af ulovligt fyrværkeri, forkert anvendt fyrværkeri samt godkendt fejlfungerende fyrværkeri. Dette antal vurderes lavt i forhold til ca. 120 million tændte lunter. Alvorlige skader opgøres som skader, der kræver opfølgende behandling, dvs. for eksempel også et brandsår, hvor egen læge efterfølgende skal tilse såret.

En forudsætning for at nå målet i lovforslaget er en forstærket indsats fra myndighedernes side overfor ulovlig handel med ikke-godkendt fyrværkeri på internettet. (Både udenlandske internetbutikker og facebook).